
 

 

  

JAUNŲJŲ RINKĖJŲ 
INICIATYVOS TINKLAS 

 

Mission, Vision, Objectives, and Activities 

Rugsėjis, 2024  



                                                               

                                              

 

Misija 
 

• Suburti jaunimą ir sudominti jį aktyviu dalyvavimu politiniuose procesuose 

• gilinti jaunimo žinias apie atstovaujamųjų ir vykdomųjų institucijų veikimą vietos, regioniniu, 

nacionaliniu ir Europos Sąjungos lygmenimis, 

• Įgalinti ir mokyti jaunus žmones kritiškai mąstyti, priimti faktais pagrįstus sprendimus, atskirti 

tikslią informaciją nuo klaidingos informacijos. 

 

Tinklas DECIDE vienija jaunus europiečius, turinčius teisę balsuoti rinkimuose, siekiant didinti jų 

politinį sąmoningumą ir informuotumą apie jų asmeninę atsakomybę už priimamus politinius 

sprendimus. 

Savo veikla DECIDE tinklas didina jaunimo žinias apie politinius procesus (partijų asociaciją, politikos 

formavimą ir rinkimus) bei atstovaujamųjų ir vykdomųjų institucijų veikimą vietos, regioniniu, 

nacionaliniu ir Europos Sąjungos lygmenimis. 

Tinklas DECIDE ugdo didesnį jaunų žmonių susidomėjimą politika ir jų aktyvų dalyvavimą politiniuose 

procesuose, nes geriau išmano politinių procesų poveikį kasdieniam gyvenimui.  

DECIDE tinklas įgalina ir moko jaunus žmones kritiškai mąstyti, naudotis priemonėmis, padedančiomis 

atskirti tiesą nuo melo ir priimti faktais pagrįstus sprendimus, taip pat atskirti tikslią informaciją nuo 

klaidingos informacijos. 

 

  



                                                               

                                              

 

Vizija 
 

• Didelė jaunų žmonių, balsuojančių rinkimuose vietos, regionų, nacionaliniu ir Europos Sąjungos 

lygmenimis, procentinė dalis, 

• didinti jaunų žmonių, kurie naudojasi kritiniu mąstymu, kad priimtų pagrįstus sprendimus, 

pagrįstus faktais ir savo vertybėmis, dalį - tiek kaip rinkėjai, tiek kaip aktyvūs piliečiai, 

• Kurti idėjas jaunimo asmeniniam dalyvavimui socialiniame ir politiniame gyvenime (kaip 

rinkėjams ar kaip politikams). 

 

 

DECIDE tinklo tikslas – prisidėti prie aktyvesnio jaunimo dalyvavimo rinkimuose vietos, regionų, 

nacionaliniu ir Europos Sąjungos lygmenimis (kaip rinkėjams, rinkimų komitetų nariams, stebėtojams, 

kandidatams). 

DECIDE tinklo tikslas – prisidėti prie aukštesnės jaunimo priimamų sprendimų kokybės, pagrįstos 

vertybėmis ir faktais, užtikrinti sąmoningą politinių partijų, politinių programų ir politikų, 

įgyvendinančių šias politines programas, pasirinkimą. 

DECIDE tinklo tikslas – užtikrinti, kad, pasitelkdami kritinį mąstymą apie politinį gyvenimą ir veiksmus, 

jaunimas išsakytų savo požiūrį į politikus ir partijas. Aktyviai ieškodami atsakymų į savo klausimus, 

jaunuoliai gali pagerinti rinkimų kampanijos kokybę ir kandidatų bei politinių partijų siūlomos 

politikos komunikacijos per rinkimus kokybę. 

DECIDE tinklo tikslas – skatinti jaunus žmones kuo labiau dalyvauti politiniuose procesuose savo 

bendruomenėje: politikos formavime, dalyvauti rinkimuose (kaip rinkėjams, stebėtojams, 

kandidatams), o vėliau ir kaip sprendimų priėmėjams, kad jie galėtų tinkamai įgyvendinti savo 

atstovaujamą politiką. 

  



                                                               

                                              

 

Tinklo DECIDE tikslai 
 

DECIDE tinklo tikslai yra suderinti su jo misija skatinti aktyvų jaunų europiečių dalyvavimą politiniame 

gyvenime ir kritinį mąstymą. Šie tikslai suteiks aiškų pagrindą tinklo tikslams ir norimiems 

rezultatams. 

1 tikslas: Didinti jaunimo dalyvavimą politiniame gyvenime 

• Tikslas: skatinti aktyvų jaunimo politinį dalyvavimą didinant informuotumą apie balsavimo ir 

dalyvavimo rinkimuose svarbą vietos, regioniniu, nacionaliniu ir Europos lygmenimis. 

• Tikslinis rezultatas: gerokai padidėjęs jaunimo rinkėjų aktyvumas vietos, regioniniuose, 

nacionaliniuose ir ES rinkimuose. 

2 tikslas: Gerinti politinių procesų supratimą 

• Tikslas – didinti jaunimo supratimą apie tai, kaip atstovaujamosios ir vykdomosios valdžios 

institucijos veikia įvairiais valdymo lygmenimis, įskaitant politikos kūrimą ir politinių partijų 

vaidmenį. 

• Tikslinis rezultatas: Dalyviai demonstruoja geresnį politinių sistemų, teisėkūros procesų ir 

išrinktų pareigūnų vaidmenų supratimą. 

3 tikslas: Stiprinti kritinį mąstymą ir gebėjimą naudotis žiniasklaidos priemonėmis 

• Tikslas: suteikti jauniems žmonėms kritinio mąstymo įrankius, kad jie galėtų vertinti politinę 

informaciją, kovoti su dezinformacija ir priimti pagrįstus sprendimus, pagrįstus faktais. 

• Tikslinis rezultatas: padidėjęs dalyvių, gebančių atskirti tikslią informaciją nuo klaidingos 

informacijos, skaičius, ypač rinkimų laikotarpiu. 

4 tikslas: Skatinti lyderystę ir pilietinę atsakomybę 

• Tikslas: skatinti jaunimą matyti save ne tik kaip rinkėjus, bet ir kaip potencialius lyderius ir 

sprendimų priėmėjus, galinčius daryti įtaką politikos formavimui ir politiniam gyvenimui. 

• Tikslinis rezultatas: Jaunimo lyderių, kurie dalyvauja politikos formavimo procesuose kaip 

kandidatai, rinkimų komitetų nariai arba aktyvūs politinių kampanijų dalyviai, atsiradimas. 

5 tikslas: Skatinti nuolatinį dalyvavimą politiniame gyvenime 

• Tikslas: Sukurti ilgalaikę jaunų europiečių bendruomenę, kuri ir toliau bendradarbiautų, 

dalytųsi patirtimi ir propaguotų pilietinį dalyvavimą pasibaigus projektui. 

• Tikslinis rezultatas: Aktyvaus ir augančio internetinio tinklo, kuriame nariai keičiasi ištekliais, 

sėkmės istorijomis ir dalyvavimo politiniame gyvenime strategijomis, sukūrimas. 

  



                                                               

                                              

 

Tinklo DECIDE veikla 
 

1 veikla: mėnesiniai naujienlaiškiai 

• Aprašas: visiems tinklo nariams bus platinami mėnesiniai informaciniai biuleteniai, kuriuose 

bus pateikiama naujausia informacija apie politinius procesus, klaidingos informacijos 

atskyrimo priemonės ir tolesnio dalyvavimo, pvz., būsimų rinkimų ar politinių įvykių, 

galimybės. 

• Poveikis: naujienlaiškiai informuos dalyvius ir įtrauks, siūlydami jiems nuolatinį aktualios ir 

savalaikės informacijos srautą. 

 

2 veikla: virtualūs diskusijų forumai 

• Aprašymas: DECIDE tinklas sukurs virtualius diskusijų forumus, kuriuose nariai galės 

bendrauti, dalytis ištekliais, diskutuoti politiniais klausimais ir bendradarbiauti ieškant 

sprendimų. Šie forumai sudarys sąlygas tarpusavio mokymuisi ir suteiks platformą jaunimui 

reikšti savo nuomonę. 

• Poveikis: dalyvaudami diskusijose su kolegomis iš įvairių šalių, jaunuoliai praplės savo požiūrį 

į politinius procesus ir geriau suvoks ES demokratinio gyvenimo iššūkius ir galimybes. 

 

3 veikla: Mentorystės programos 

• Aprašymas: Tinklo dalyvius kuruos patyrę politiniai aktyvistai, žurnalistai ir įvairių valdymo 

lygių specialistai. Ši programa sujungs jaunus rinkėjus su profesionalais, kurie gali padėti 

jiems įveikti politinio įsitraukimo sudėtingumą ir suteikti įžvalgų apie realaus pasaulio iššūkius 

ir galimybes politikoje. 

• Poveikis: dalyviai turės galimybę gauti ekspertų patarimus, kurie padidins jų pasitikėjimą ir 

gebėjimą prisidėti prie politinio diskurso ir galbūt kandidatuoti į viešąsias pareigas. 

 

4 veikla: Rinkimų stebėjimas ir savanoriškos veiklos galimybės 

• Aprašymas: Tinklas aktyviai skatins ir rems jaunus žmones dalyvauti rinkimų procesuose 

stebėtojų, rinkimų komitetų narių ar politinių kampanijų savanorių teisėmis. Šiems 

vaidmenims bus rengiami mokymai, pabrėžiant skaidrumą ir sąžiningus rinkimus. 

• Poveikis: dalyviai įgis tiesioginės rinkimų proceso patirties, pagilins savo supratimą apie 

demokratines sistemas ir užtikrins aktyvų dalyvavimą palaikant demokratinius standartus. 

 

 



                                                               

                                              

5 veikla: plėtros ir įdarbinimo kampanijos 

• Aprašymas: Įgyvendindamas ilgalaikį augimo planą, tinklas DECIDE nuolat sieks plėsti savo 

narių skaičių vykdydamas tikslines įdarbinimo kampanijas visoje Europoje, ypač 

nepakankamai atstovaujamuose regionuose. Tai bus daroma vykdant internetines 

kampanijas, bendradarbiaujant su švietimo įstaigomis ir bendradarbiaujant su jaunimo 

organizacijomis. 

• Poveikis: pasiekęs naujų narių ir diversifikavęs dalyvių bazę, tinklas turės reikšmingesnį ir 

reprezentatyvesnį poveikį Europos politiniam gyvenimui, užtikrindamas, kad politiniame 

diskurse būtų išgirsta daugiau nuomonių. 

 

 


